08 责任编辑、美术编辑：刘珠昱 校对：杨 卓

2022年 8月 25日 星期四 时事·要闻▶28823910

本报传真：28823908 报料 QQ：1019550849 纸媒运营部：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396 元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087 号 本报 3:10 开印 6:30 印完 株洲日报印刷厂印

[2022]网挂第093号地块恢复公告
我中心于 2022 年 8 月 24 日，

收 到 株 洲 市 渌 口 区 自 然 资 源 局
《关于恢复 [2022]网挂第 093 号地
块出让的函》，该函明确“经株洲
市渌口区人民政府研究决定恢复
[2022]网挂第 093 号地块出让，请
贵 中 心 即 刻 向 社 会 发 布 [2022]网
挂第 093 号地块恢复挂牌出让的
公告。”我中心依据株洲市渌口区
自然资源局来函意见，特此对外
发布[2022]网挂第 093 号地块恢复

网挂出让活动的公告。
[2022]网挂第 093 号地块交易

恢 复 公 示 时 间 为 2022 年 8 月 25
日，报名及保证金截止时间：2022
年 8 月 25 日 8:00 开始至 2022 年 8
月 30 日 17:00 结 束 ；报 价 时 间 ：
2022 年 8 月 25 日 8:00 开始至 2022
年 9 月 1日 9:00 结束。

株洲市渌口区自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2022年 8月 25日

通 告
因 清 水 塘 大 桥 引 桥 建 设 工 程 施 工

需 要 ，经 有 关 部 门 审 批 ，将 于 2022 年

8 月 27 日 至 2022 年 11 月 10 日 对 株 洲

市 石 峰 区 清 霞 路 与 清 水 塘 大 桥 交 汇

处 路 段 实 施 全 封 闭 施 工 。施 工 期 间 ，

请过往车辆提前选择周边道路绕行。

由此带来的不便敬请谅解。

特此通告。

中交第三航务局工程有限公司
株洲市公安局交通警察支队

2022年 8月 25日

拍卖公告
刘长生、梁勇、段光明、刘炳文、黄雪军、唐喜玲、左
福兰、刘瑜、丁礼成、彭慧彬、谭秋云、陈建明、肖铁
军、候慧敏、罗艳纯、宋菊华、宴博、龙小清、唐婧及
利害关系人等：

本院执行申请执行人刘爱君与被执行人贺云

辉合同纠纷一案，因被执行人贺云辉拒不履行生效

判决确定的义务，本院依法评估拍卖贺云辉持有株

洲市锦兴实业有限责任公司 17.619%股份，按照法

律规定，凡登记持有（或有相关权利证书证明的隐

名股东）株洲锦兴实业有限公司股份股东，在同等

条件下，有优先购买权或案外人对本次拍卖有异议

的，自本公告发布之日起五日内，向本院书面提交

优先购买权申请或提交拍卖执行异议相关材料，逾

期，视为放弃相关权利。

特此通知。

株洲市芦淞区人民法院
2022年 8月 25日

罚没资产拍卖公告
受 委 托 ，我 公 司 定 于 2022 年 9 月 14 日 上 午 9:00，

在 www.zzfcpm.com 公开拍卖：①长沙市天心区新韶东
路 498 湘府城北 9 栋 1301 房产，起拍价 123.38 万元；②
长 沙 市 天 心 区 华 远 华 中 心 1 号 楼 A/B 座 3603 房 产 和
4044 车 位 ，起 拍 价 463.88 万 元 ；③ 长 沙 市 开 福 区“ 华
盛 . 新外滩”小区地下负一层的地下车位（A054 号），
起拍价 16.5 万元。

8 月 25 日 -9 月 12 日 标 的 所 在 地 展 示 。竞 买 人 需
符 合 当 地 房 屋 限 购 政 策 ，报 名 、演 示 地 点 ：株 洲 市 公
共 资 源 交 易 中 心 ，监 督 电 话 28681220，详 情 咨 询
13077086577。

特 别 提 示 ：优 先 购 买 权 人 请 于 2022 年 9 月 12 日
17 点 前 参 加 报 名 ，本 次 拍 卖 标 的 物 已 通 知 了 能 通
知 到 的 当 事 人 、已 知 优 先 购 买 权 人 ，没 有 接 到 通 知
的 在 本 次 拍 卖 公 告 公 示 满 五 日 视 为 已 通 知 。逾 期
不 提 交 的 ，视 为 放 弃 对 标 的 物 享 有 优 先 购 买 权 。

株洲市房地产拍卖有限责任公司
2022年 8月 25日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 [2022]网挂第191号

经株洲市人民政府批准 ，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株
洲市公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

挂 牌 起 始 价 格 包 括 建 设 用 地 使 用

权出让金，不包括交易过程中应缴纳的

税费。

中华人民共和国境内外公司、企业、

其他组织、个人（法律法规另有规定者的

除外），均可参加申请。

二、本次国有建设用地使用权网上挂

牌出让按价高者得的原则确定竞得人。本

次国有建设用地使用权挂牌出让在互联

网上交易，即通过株洲市公共资源交易中

心土地、矿产交易系统进行。通过网上注

册、办理数字证书、按要求足额交纳竞买保

证金的申请人，可参加网上挂牌交易活动。

三、本次网上挂牌出让的详细资料和

具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有

建设用地使用权规则》、《株洲市国有建设

用地使用权网上出让系统操作说明》和

《株洲市公共资源交易中心国有建设用地

使用权网上挂牌出让须知》等文件，有意

竞买者可登录株洲市公共资源交易中心

网站土地、矿产交易系统（www.zzzyjy.cn）

查 询 。申 请 人 可 于 2022 年 8 月 25 日 至

2022 年 9 月 21 日，在网上浏览或下载本次

挂牌出让文件，并按上述文件规定的操作

程序参加竞买。

四、本次国有建设用地使用权挂牌出

让在互联网上进行。报名时间：2022 年 9

月 14 日 8:00 至 2022 年 9 月 21 日 17:00 止。

网上挂牌报价时间：2022 年 9 月 14 日 8 时

起至 2022 年 9月 23日 14:30时止。

五、申请人应当在网上挂牌报名截止

前登录株洲市公共资源交易中心土地、矿

产交易系统，在系统上提交竞买申请并支

付 竞 买 保 证 金 。保 证 金 到 账 截 止 时 间 ：

2022 年 9 月 21`日 17 时。挂牌报价时间截

止时，经系统询问，有竞买人表示愿意继

续竞价的，系统自动进入网上限时竞价程

序，通过竞价确定竞得人。

六、如果在参加本次网上挂牌出让活

动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，

联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-

28681395（资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28681391（技术信息科） ；

湖 南 CA 办 理 咨 询 电 话 ：0731-

28681394（CA 办理窗口）；

株洲市自然资源和规划局咨询电话：

0731-28685027（自然资源开发利用科）。

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2022年 8月25日

土地位置
土地面积
容 积 率
建筑限高
土地用途
规划实施

停车位标准
供地对象

出让起始价
竞买保证金

每次增价幅度
付款时限
土地交付
合同录入

逾期缴纳土地
出让金处置

天元区北至威旺路、南至猎豹路、西至北汽大道路、东至重汽路
76127.7㎡（合 114.19亩）

容积率≤2.2
/

商服用地
竞得人必须按照株洲市自然资源和规划局出具的《地块规划条件》（B1[2022]0086）和蓝线图实施。
商业 1个/100㎡建筑面积。
中华人民共和国境内外的公司、企业、其他组织、个人（法律法规另有规定者除外）。
21230 万元（合 204.33万元/亩，楼面地价 1393.16元/㎡）。
6369 万元
213万元
由竞得人自成交之日起 30日内缴至不低于成交总价款的 50%，360日内全额缴清。
按照《市本级出让国有建设用地交付工作规则》（株资规办发〔2021〕43号）实施交地。
宗地成交之日起 30日内应在自然资源部土地动态监管系统中录入《国有建设用地使用权出让合同》。
竞得人不按土地出让合同约定及时缴纳土地出让价款的，报经市人民政府批准，出让人有权根据《国有建设用地使用权出让
合同》第三十条的约定，扣除定金（按宗地出让价款的 20%确定）后直接解除土地出让合同，收回土地使用权。

土地级别
出让面积
建筑密度
绿 地 率
出让年限

商业六级 1788 元/㎡
69263.6㎡（合 103.90亩）

≤50%
≥5%

商服 40年

◀上接01版 这些宝贵经验值得我们倍加

珍惜和长期坚持。

习近平强调，当前，百年变局和世纪疫

情交织，世界进入新的动荡变革期。在这一

关键时刻，包括中韩在内的国际社会只有

同舟共济、团结合作才能战胜危机、渡过难

关。中韩要做好邻居、好朋友、好伙伴。我高

度重视中韩关系发展，愿同尹锡悦总统加

强战略沟通，引领中韩双方以建交 30 周年

为新起点，把握大势、排除干扰、夯实友好、

聚焦合作，共创两国关系更加美好的未来，

更好造福两国和两国人民。

尹锡悦在贺函中对韩中建交 30 周年

致以热烈祝贺。他表示，韩中两国地缘相

近，历史文化纽带关系悠久。1992 年建交

以来，双方政治、经济、文化等领域合作

取得跨越式发展，两国战略合作伙伴关

系 不 断 巩 固 。两 国 年 贸 易 额 增 长 近 50

倍，人员往来增加数十倍，丰富多彩的文

化交流增进了两国国民相互理解。这主

要得益于两国各界努力和国民支持。我

和习近平主席 3 月 25 日通话时就以两国

建 交 30 周 年 为 契 机 推 动 韩 中 关 系 实 现

新发展达成重要共识。希望双方以相互

尊重精神为基础，探索新的合作方向，推

动两国关系朝着更加成熟健康的方向发

展。为此，希望双方密切高层交往，加强

供应链等经济安全及环境、气变等领域

实质性合作，推动取得两国国民能切身

感受到的成果。希望建交 30 周年纪念活

动能进一步促进两国交流合作，深化两

国国民之间的友谊。

同日，国务院总理李克强同韩国国务

总理韩德洙互致贺电。李克强表示，中韩是

搬不走的永久近邻，也是分不开的合作伙

伴。中方愿同韩方一道，以建交 30周年为新

起点，增进理解互信，深化交流合作，推动

中韩战略合作伙伴关系健康稳定发展，取

得新的更大成就。韩德洙表示，韩国新政府

成立以来韩中两国保持着密切沟通交流。

期待双方进一步活跃高层交往，加强供应

链、文化、环保等领域合作，加快推进两国

自贸协定第二阶段谈判，推动两国关系实

现更好发展。

新华社北京 8月 24日电 国务院总理李

克强 8月 24日主持召开国务院常务会议，部署

稳经济一揽子政策的接续政策措施，加力巩固

经济恢复发展基础；决定增加政策性开发性金

融工具额度和依法用好专项债结存限额，再次

增发农资补贴和支持发电企业发债融资；确定

缓缴一批行政事业性收费和支持民营企业发

展的举措，保市场主体保就业；决定向地方派

出稳住经济大盘督导和服务工作组，促进政策

加快落实；部署进一步做好抗旱救灾工作，强

化财力物力支持。

会议指出，当前经济延续 6月份恢复发展

态势，但有小幅波动，恢复基础不牢固。要贯彻

党中央、国务院部署，全面贯彻新发展理念，高

效统筹疫情防控和经济社会发展，坚持发展是

解决我国一切问题的基础和关键，抓住当前紧

要关口，及时果断施策，保持合理政策规模，用

好工具箱中可用工具，加力巩固经济恢复发展

基础，又不搞大水漫灌、不透支未来。在落实好

稳经济一揽子政策同时，再实施 19 项接续政

策，形成组合效应，推动经济企稳向好、保持运

行在合理区间，努力争取最好结果。

主要包括：一是在 3000 亿元政策性开发

性金融工具已落到项目的基础上，再增加 3000

亿元以上额度；依法用好 5000 多亿元专项债

地方结存限额，10 月底前发行完毕。这既可增

加有效投资带消费，又有利于应对贷款需求不

足。持续释放贷款市场报价利率改革和传导效

应，降低企业融资和个人消费信贷成本。

二是核准开工一批条件成熟的基础设施

等项目，项目要有效益、保证质量，防止资金挪

用。出台措施支持民营企业发展和投资，促进

平台经济健康持续发展。允许地方“一城一策”

灵活运用信贷等政策，合理支持刚性和改善性

住房需求。为商务人员出入境提供便利。

三是对一批行政事业性收费缓缴一个季

度，鼓励地方设立中小微企业和个体工商户贷

款风险补偿基金。

四是支持中央发电企业等发行 2000亿元

能源保供特别债，在今年已发放 300亿元农资

补贴基础上再发放 100亿元。

五是持续抓好物流保通保畅。

六是中央推动、地方负责抓落实。各部门

要迅即出台政策细则，各地要出台配套政策。

国务院即时派出稳住经济大盘督导和服务工

作组，由国务院组成部门主要负责同志带队，

赴若干经济大省联合办公，用“放管服”改革等

办法提高审批效率，压实地方责任，加快政策

举措落实。国务院大督查将地方稳经济工作纳

入督查和服务范围。

会议指出，7月份以来，四川盆地、长江中

下游等地区持续高温少雨，旱情对群众生活生

产造成影响。要压实责任，进一步做好抗旱减

灾工作。

一是科学调度江河和水利工程水资源，适

时人工增雨、增打机井，增加抗旱水源。

二是优先保障群众饮用水，必要时拉水送水。

三是千方百计保障农业灌溉用水，指导农

户抗旱保秋粮。

四是从中央预备费中拿出 100亿元抗旱救

灾，重点支持当前中稻抗旱。

五是抓紧研究推动晚稻丰收的举措，中央

财政持续予以支持。地方也要加大投入。同时

继续统筹做好防汛各项工作。

李克强主持召开国务院常务会议

部署稳经济一揽子政策的接续政策措施

据新华社北京 8月 24
日电 8月 24日午间，由航

天科技集团五院抓总研制

的北京三号 B 卫星搭乘长

征二号丁运载火箭，于太原

卫星发射中心成功发射。随

后 ，卫 星 准 确 进 入 预 定 轨

道 ，发 射 任 务 取 得 圆 满 成

功。

卫星装载的由航天科

技集团五院 508 所研制的

0.5 米级高分辨率“天舒相

机”是北京三号系列卫星相

机中的高端旗舰产品，主要

为国土资源管理、农业资源

调查、生态环境监测和城市

综合应用等领域提供遥测

数据服务，同时创新拓展实

景三维、城市数字底座、智

慧农业等新兴市场。

“相比北京三号 A 卫星

搭载的‘天瞐相机’，B 卫星

搭载的‘天舒相机’性能更

上一层楼。”航天科技集团

五院 508 所“天舒相机”项

目经理王劲强说，相机采用

超长焦距的光学镜头，相机

分辨率已达到目前国内商

业遥感的高水平。

在林业管理方面，“天

舒 相 机 ”可 以 区 分 单 个 树

冠 ，进 行 森 林 火 灾 损 失 评

估 ，并 对 非 法 采 伐 进 行 监

测。在农业管理方面，它可

以实现农作物种植面积精

确评估。在城市建设方面，

它还能发现违规建筑、违法

用地。

航天科技集团五院研

制团队在“天瞐相机”基础

上，重新设计了性能更强的

光学镜头，升级进化了成像

能 力 ；拓 宽 了 全 色 成 像 谱

段，吸纳更多的光谱信息，

更有利于彩色融合图像，彩

色细节更丰富；增大了主镜

口径，大光圈镜头能进一步

提升收集光线的能力和提

高解像力。

值得注意的是，“天舒

相机”的光学镜头采用竖直

装调技术。航天科技集团五

院 508 所工艺副总师焦文

春介绍，竖直装调是一种克

服地面重力影响的装调技

术，相比传统的水平装调，

更适用于大口径相机的装

调，技术上更具挑战性。

为提升操控性能，“天

舒相机”还采用了很多贴心

的设计，比如断电保持的记

忆调用功能，可以让调整好

的各项参数不受开关机的

影响，让使用者更加关注需

拍摄的目标，使用更舒适。

此外，相比过去传统的

地面人工调焦，“天舒相机”

增加了星上自动调焦功能，

这样可以快速适应不同距

离的拍摄需要，从几十公里

的目标到上亿公里的深空

天体均可聚焦。

8 月 24 日 11 时 01 分，我国在太原卫星发射中心使用长征二号丁运

载火箭，成功将北京三号 B 星发射升空。 新华社发

北京三号B星发射成功

装载的“天舒相机”看点多

乌克兰总统：

若俄方审判乌方被俘
人员将全面停止谈判

据新华社北京 8月 24日电 俄罗斯外交部长

拉夫罗夫 23日与法国外长科隆纳通电话，双方重点

讨论了向扎波罗热核电站派遣国际原子能机构专

家团等事宜。乌克兰总统泽连斯基 23日说，如果俄

罗斯对在马里乌波尔市被俘的乌军人员，特别是

“亚速营”成员，进行审判，乌方将全面停止与俄方

谈判。

拉夫罗夫 23日应约与科隆纳通电话，双方详细

讨论了扎波罗热核电站及周边局势、国际原子能机

构专家团访问该核电站的可能性。拉夫罗夫说，乌

克兰继续炮轰这一欧洲最大的核电站及其周边地

区，导致整个欧洲民众面临核灾难的危险。科隆纳

支持根据国际原子能机构总干事的建议，在充分尊

重乌克兰主权的情况下，向扎波罗热核电站迅速派

遣国际原子能机构专家团。

据乌克兰总统网站报道，泽连斯基 23日在基辅

会见到访的波兰总统杜达，双方重点讨论了两国在

国防与安全领域合作、波兰对乌援助等问题。泽连斯

基在会谈后举行的联合记者会上表示，如果俄罗斯

对在马里乌波尔市被俘的乌军人员，特别是“亚速

营”成员，进行审判，乌方将全面停止与俄方的谈判。

我国老年人才信息服务
平台启动建设

据新华社北京 8月 24日电 记者从中国老龄

协会获悉，中国老年人才网 24日正式上线，这标志

着我国老年人才信息服务平台启动建设。

中 国 老 年 人 才 网（https：／／www.zglnrc.org.

cn）设有大小栏目 40余个，涵盖老年人关心的人才

政策、调查研究、人才知识、招聘信息、志愿公益、老

年教育等方面内容，为全国老年人才、涉老组织、为

老服务机构及用人单位提供老年人才信息服务。

全国老龄办常务副主任、中国老龄协会会长王

建军表示，中国老年人才网旨在为老年人再就业拓

宽渠道、搭建平台，加快老年人才集聚，打造老龄人

力智库，推动老龄人力资源开发，对于积极应对人口

老龄化、服务经济社会高质量发展具有重要意义。

十年来我国文化遗产
进一步“活起来”

新华社北京 8月 24日电 中共中央宣传部 24

日在京举行“中国这十年”系列主题新闻发布会，介

绍推动新时代文化和旅游高质量发展有关情况。记

者从发布会上获悉，十年来，我国文化遗产保护传

承弘扬成效显著，推动中华优秀传统文化实现创造

性转化创新性发展，文化遗产进一步“活起来”。

文化和旅游部副部长饶权表示，我国文化遗产

资源家底逐步摸清。截至 2021年底，全国共有国有

可移动文物 1.08亿件（套），不可移动文物 76.7万处，

全国重点文物保护单位 5058 处，备案博物馆 6183

家；国家珍贵古籍名录 13026部，全国古籍重点保护

单位 203家；世界遗产 56项，位列世界第二。

据介绍，非遗成为赓续文化文脉、传承中华文

明的重要方面。截至目前，我国共有各级非遗代表

性项目 10万余项，其中国家级非遗代表性项目 1557

项；各级代表性传承人 9万余名，其中国家级非遗代

表性传承人 3062名；列入联合国教科文组织非遗名

录、名册项目 42项，位列世界第一。